
ATTO N. DD 4602 DEL 04/06/2024

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Area Attività Commerciali e SUAP

  

OGGETTO

Riorganizzazione del mercato settimanale scoperto di via Crema (venerdì)- Fila Alimentare - adeguamento
metrature.

Responsabile Procedimento L.241/1990 : Benevenga Francesco - Area Attività Commerciali e SUAP

1



IL DIRETTORE (Area Attività Commerciali e SUAP)

VISTO

✔ il D.lgs 267/00 - art. 107;

✔ la L.R. 6/2010;

✔ il Vigente Regolamento per il Commercio su Aree Pubbliche;

✔ la D.gr n. X5345 del 27/06/2016;

✔ la Determinazione Dirigenziale n. 291 del 26/10/2016;

✔ la Determinazione Dirigenziale n. 265 del 30/08/2017;

PRESUPPOSTO

Premesso che:

• nella giornata di venerdì nelle Vie Crema - Piacenza - G. Romano, si svolge il mercato settimanale
scoperto, il cui organico risulta così composto: 

n. 92 posteggi "alimentari" 
n. 150 posteggi "non alimentari"
n     5 posteggi " battitori"
n.    2 posteggi "produttore agricolo"

considerato che:

• in data 17.05.2024 è stata effettuata l'operazione di scalatura del mercato del solo comparto alimentare e
che in tale occasione è stata data facoltà di opzione a tutti gli operatori, secondo quanto disposto dal
disciplinare di scalatura (atti n. 255388/2013) approvato nella seduta di Commissione Commercio su
Aree Pubbliche del 13.03.2013;

valutato che:

• in fase di riorganizzazione sono stati ampliati i frontali di vendita a mt. 5,0 agli operatori che ne hanno
fatto richiesta;

• le Associazioni di categoria nella seduta di Commissione Commercio Aree Pubbliche del 13/05/2024
hanno espresso parere positivo;

2



DETERMINA

• di adeguare i frontali di vendita a mt. 5,0 agli operatori che ne hanno fatto richiesta;
• di  approvare  la  nuova  collocazione  dei  posteggi  del  mercato  come  da  planimetria  (allegato  parte

integrante); 
• di approvare la nuova numerazione del mercato come risulta dall'elenco (allegato parte integrante); 
• di dare mandato all'Ufficio competente di procedere al conseguente aggiornamento della banca dati di

Ermes e della banca dati regionale MERCAP;

• di dare comunicazione, al termine dell'iter amministrativo e tecnico, dell'adozione del presente atto al
Comando di Polizia Locale e alle Associazioni di categoria; 

• di dare atto che, in esito agli interventi di cui sopra, l'organico del mercato risulta così composto: 

n. 92 posteggi "alimentari" 

n. 150 posteggi "non alimentari" 

n. 5 posteggi "battitori" 

n. 2 posteggi "produttore agricolo"

IL DIRETTORE (Area Attività Commerciali e SUAP)
Paolo Giuseppe Seris (Dirigente Adottante)

3



MERCATO SETTIMANALE SCOPERTO DI VIA CREMA - VENERDI' - 
SCALATURA DEL 17 MAGGIO 2024

PRE RISTRUTTURAZIONE

Giorno di svolgimento : Venerdì Giorno di svolgimento : Venerdì

Posteggi Alimentari: 92 Posteggi Alimentari: 92

Posteggi non Alimentari: 150 Posteggi non Alimentari: 150

Produttore Agricolo: 2 Produttore Agricolo: 2
Battitori: 5 Battitori: 5

Fila Posto Titolare Concessione Lung Larg Mezzo Settore

A 1 C-MS/7097 4 3 Banco Non Alimentare

A 2 C-MS/7062 4 3 Banco Non Alimentare

A 3 C-MS/10231 4 3 Banco Non Alimentare

A 4 C-MS/5771 4 3 Banco Non Alimentare

A 5 C-MS/9608 4 3 Banco Non Alimentare

A 6 C-MS/6171 4 3 Banco Non Alimentare

A 7 C-MS/1766 4 3 Banco Non Alimentare

A 8 C-MS/8126 4 3 Banco Non Alimentare

A 9 C-MS/8393 4 3 Banco Non Alimentare

A 10 C-MS/8646 5 5 Banco Non Alimentare

A 11 C-MS/994 4 3 Banco Non Alimentare

A 12 C-MS/1700 4 3 Banco Non Alimentare

A 13 C-MS/183 4 3 Banco Non Alimentare

A 14 C-MS/6232 4 3 Banco Non Alimentare

A 15 C-MS/8119 4 3 Banco Non Alimentare

A 16 C-MS/2249 4 3 Banco Non Alimentare

A 17 C-MS/7093 4 3 Banco Non Alimentare

A 18 C-MS/6826 5 3 Banco Non Alimentare

A 18 4 3 Banco Non Alimentare

A 18 4 3 Banco Non Alimentare

A 18 4 3 Banco Non Alimentare

A 19 C-MS/1355 5 3 Banco Non Alimentare

A 20 C-MS/6133 5 3 Banco Non Alimentare

A 21 C-MS/2007 4 3 Banco Non Alimentare

A 22 C-MS/754 4 3 Banco Non Alimentare

A 23 C-MS/10725 4 3 Banco Non Alimentare



A 24 C-MS/1128 4 3 Banco Non Alimentare

A 25 C-MS/2448 4 3 Banco Non Alimentare

A 26 C-MS/10597 5 3 Banco Non Alimentare

A 27 C-MS/10035 5 3 Banco Non Alimentare

A 28 C-MS/8800 4 3 Banco Non Alimentare

A 29 C-MS/6331 4 3 Banco Non Alimentare

A 30 C-MS/5842 4 3 Banco Non Alimentare

A 31 C-MS/633 4 3 Banco Non Alimentare

A 32 C-MS/8662 4 3 Banco Non Alimentare

A 33 C-MS/5532 4 3 Banco Non Alimentare

A 34 C-MS/4573 4 3 Banco Non Alimentare

A 35 C-MS/11376 4 3 Banco Non Alimentare

A 36 C-MS/10841 4 3 Banco Non Alimentare

A 37 C-MS/4727 5 3 Banco Non Alimentare

A 38 C-MS/9478 5 3 Banco Non Alimentare

A 39 C-MS/3326 4 3 Banco Non Alimentare

A 40 C-MS/7410 4 3 Banco Non Alimentare

A 41 C-MS/1708 4 3 Banco Non Alimentare

A 42 C-MS/4357 4 3 Banco Non Alimentare

A 43 C-MS/4348 4 3 Banco Non Alimentare

A 44 C-MS/9744 4 3 Banco Non Alimentare

A 45 C-MS/10943 4 3 Banco Non Alimentare

A 46 C-MS/6443 4 3 Banco Non Alimentare

A 47 C-MS/9890 6 3 Banco Non Alimentare

A 48 C-MS/8325 4 3 Banco Non Alimentare

A 49 C-MS/743 4 3 Banco Non Alimentare

A 50 C-MS/3728 4 3 Banco Non Alimentare

A 51 C-MS/3721 4 3 Banco Non Alimentare

A 52 C-MS/7415 4 3 Banco Non Alimentare

A 53 C-MS/10248 4 3 Banco Non Alimentare

A 54 C-MS/7942 4 3 Banco Non Alimentare

A 55 C-MS/9959 4 3 Banco Non Alimentare

A 56 C-MS/9885 5 3 Banco Non Alimentare



A 57 C-MS/5329 4 3 Banco Non Alimentare

A 58 C-MS/3620 4 3 Banco Non Alimentare

A 59 C-MS/7136 4 3 Banco Non Alimentare

A 60 C-MS/1655 4 3 Banco Non Alimentare

A 61 C-MS/11477 4 3 Banco Non Alimentare

A 62 C-MS/7759 4 3 Banco Non Alimentare

A 63 C-MS/7764 4 3 Banco Non Alimentare

A 64 C-MS/8367 4 3 Banco Non Alimentare

A 65 C-MS/566 5 3 Banco Non Alimentare

A 65 4 3 Banco Non Alimentare

A 66 C-MS/1123 4 3 Banco Non Alimentare

A 67 C-MS/8423 4 3 Banco Non Alimentare

A 68 C-MS/11255 4 3 Banco Non Alimentare

A 69 C-MS/5670 4 3 Banco Non Alimentare

A 70 C-MS/7737 4 3 Banco Non Alimentare

A 71 C-MS/4370 4 3 Banco Non Alimentare

A 72 C-MS/9917 4 3 Banco Non Alimentare

A 73 C-MS/10518 4 3 Banco Non Alimentare

A 74 C-MS/7069 4 3 Banco Non Alimentare

A 75 C-MS/11548 4 3 Banco Non Alimentare

A 76 C-MS/9308 4 3 Banco Non Alimentare

B 1 C-MS/6906 4 3 Banco Alimentare

B 2 C-MS/6911 4 3 Banco Alimentare

B 3 C-MS/4773 4 3 Banco Alimentare

B 4 C-MS/10325 4 3 Banco Alimentare

B 5 C-MS/4906 4 3 Banco Alimentare

B 6 C-MS/2173 4 3 Banco Alimentare

B 7 C-MS/8277 4 3 Banco Alimentare

B 8 C-MS/4769 4 3 Banco Alimentare

B 9 C-MS/6454 4 3 Banco Alimentare

B 10 C-MS/7456 4 3 Banco Alimentare

B 11 C-MS/10799 4 3 Banco Alimentare

B 12 C-MS/8768 4 3 Banco Alimentare



B 13 C-MS/112 4 3 Banco Alimentare

B 14 C-MS/1015 5 3 Banco Alimentare

B 15 C-MS/4397 4 3 Banco Alimentare

B 16 C-MS/6716 4 3 Banco Non Alimentare

B 17 C-MS/6820 4 3 Banco Non Alimentare

B 18 C-MS/7731 4 3 Banco Non Alimentare

B 19 C-MS/9384 4 3 Banco Non Alimentare

B 20 C-MS/7517 4 3 Banco Non Alimentare

B 21 C-MS/2001 4 3 Banco Non Alimentare

B 22 C-MS/1934 4 3 Banco Non Alimentare

B 23 C-MS/5442 4 3 Banco Non Alimentare

B 24 C-MS/8079 4 3 Banco Non Alimentare

B 25 C-MS/8582 4 3 Banco Non Alimentare

B 26 C-MS/11528 4 3 Banco Non Alimentare

B 27 C-MS/2062 4 3 Banco Non Alimentare

B 28 C-MS/8220 4 3 Banco Non Alimentare

B 29 C-MS/5172 4 3 Banco Non Alimentare

B 30 C-MS/9171 4 3 Banco Non Alimentare

B 31 C-MS/7741 4 3 Banco Non Alimentare

B 32 C-MS/9 4 3 Banco Non Alimentare

B 33 C-MS/1626 4 3 Banco Non Alimentare

B 34 C-MS/7617 4 3 Banco Non Alimentare

B 35 C-MS/6279 4 3 Banco Non Alimentare

B 36 C-MS/3527 4 3 Banco Non Alimentare

B 37 C-MS/7977 4 3 Banco Non Alimentare

B 38 C-MS/11291 5 3 Banco Non Alimentare

B 39 C-MS/9813 4 3 Banco Non Alimentare

B 40 C-MS/5156 4 3 Banco Non Alimentare

B 41 C-MS/8640 4 3 Banco Non Alimentare

B 41 4 5 Banco Non Alimentare

B 42 C-MS/9692 4 5 Banco Non Alimentare

B 43 C-MS/4748 4 5 Banco Non Alimentare

B 44 C-MS/5239 4 5 Banco Non Alimentare



B 45 C-MS/683 4 5 Banco Non Alimentare

B 46 C-MS/360 4 5 Banco Non Alimentare

B 47 C-MS/10444 4 5 Banco Non Alimentare

B 48 C-MS/5887 4 5 Banco Non Alimentare

B 49 C-MS/11225 4 5 Banco Non Alimentare

B 50 C-MS/7127 4 5 Banco Non Alimentare

B 51 C-MS/3147 4 5 Banco Non Alimentare

B 52 C-MS/5475 4 5 Banco Non Alimentare

B 53 C-MS/1868 4 5 Banco Non Alimentare

B 54 C-MS/178 4 5 Banco Non Alimentare

B 55 4 5 Banco Non Alimentare

B 56 C-MS/6978 4 5 Banco Non Alimentare

B 57 4 5 Banco Non Alimentare

B 58 C-MS/4714 4 5 Banco Non Alimentare

B 59 C-MS/10102 4 5 Banco Non Alimentare

B 60 C-MS/9326 4 5 Banco Non Alimentare

B 61 C-MS/5988 4 5 Banco Non Alimentare

B 62 C-MS/235 4 5 Banco Non Alimentare

B 63 C-MS/221 4 5 Banco Non Alimentare

B 64 C-MS/9236 4 5 Banco Non Alimentare

B 65 C-MS/3487 4 5 Banco Non Alimentare

B 66 C-MS/241 4 5 Banco Non Alimentare

B 67 C-MS/8273 4 5 Banco Non Alimentare

B 68 C-MS/10745 4 5 Banco Non Alimentare

B 69 C-MS/3135 4,5 5 Banco Non Alimentare

B 70 C-MS/10865 4 5 Banco Non Alimentare

B 71 C-MS/3211 4 5 Banco Non Alimentare

B 72 C-MS/3415 4 5 Banco Non Alimentare

B 73 C-MS/2439 4 5 Banco Non Alimentare

B 74 C-MS/7045 4 3 Banco Non Alimentare

B 75 C-MS/5802 4 5 Banco Non Alimentare

B 76 C-MS/5783 4 5 Banco Non Alimentare

B 77 C-MS/4924 4 5 Banco Non Alimentare



B 78 C-MS/6842 4 5 Banco Non Alimentare

B 79 C-MS/4292 4 5 Banco Non Alimentare

B 80 C-MS/4503 4 5 Banco Non Alimentare

B 81 5 5 Banco Non Alimentare

B 82 4 5 Banco Non Alimentare

B 83 C-MS/1598 4 5 Banco Non Alimentare

B 84 C-MS/657 4 5 Banco Non Alimentare

B 85 C-MS/8001 4 5 Banco Non Alimentare

B 86 C-MS/2120 5 4 Banco Non Alimentare

B 87 C-MS/7623 4 5 Banco Non Alimentare

B 88 C-MS/6671 4 5 Banco Non Alimentare

B 89 C-MS/76 4 5 Banco Non Alimentare

C 1 C-MS/3668 5 3 Banco Alimentare

C 2 C-MS/5221 4 3 Banco Alimentare

C 3 C-MS/3732 5 3 Banco Alimentare

C 4 C-MS/1402 5 3 Banco Alimentare

C 5 C-MS/4002 5 3 Banco Alimentare

C 6 C-MS/6294 5 3 Banco Alimentare

C 7 C-MS/6128 5 3 Banco Alimentare COMPATIBILE

C 8 C-MS/3776 4 3 Banco Alimentare COMPATIBILE

C 9 C-MS/3895 4 3 Banco Alimentare

C 10 C-MS/10047 4 3 Banco Alimentare

C 11 C-MS/6862 4 3 Banco Alimentare

C 12 C-MS/663 6 3 Autonegozio Alimentare

C 13 C-MS/9620 4 3 Banco Alimentare

C 14 C-MS/4847 4 3 Banco Alimentare

C 15 C-MS/5722 4 3 Banco Alimentare

C 16 C-MS/3298 5 3 Banco Alimentare

C 17 C-MS/7956 4 3 Banco Alimentare

C 18 C-MS/7783 4 3 Banco Alimentare

C 19 C-MS/6775 4 3 Banco Alimentare

C 20 C-MS/11285 4 3 Banco Alimentare

C 21 C-MS/6793 4 3 Banco Alimentare



C 22 C-MS/5925 4 3 Banco Alimentare

C 23 C-MS/10196 6 3 Autonegozio Alimentare

C 24 C-MS/9420 4 3 Banco Alimentare

C 24 3 3 Banco Alimentare

C 25 C-MS/1745 4 3 Banco Alimentare

C 26 C-MS/6022 6 3 Autonegozio Alimentare

C 27 C-MS/5446 4 3 Banco Alimentare

C 28 C-MS/8871 4 3 Banco Alimentare

C 29 C-MS/5168 4 3 Banco Alimentare

C 30 C-MS/1391 4 3 Banco Alimentare

C 31 C-MS/9560 4 3 Banco Alimentare

C 32 C-MS/3841 4 3 Banco Alimentare

C 33 C-MS/9070 7 3 Autonegozio Alimentare

C 34 C-MS/8697 5 3 Banco Alimentare Ittico

C 35 C-MS/5420 5 3 Banco Alimentare Ittico

C 36 C-MS/10899 5 3 Banco Alimentare Ittico

C 37 C-MS/4041 5 3 Banco Alimentare Ittico

C 38 C-MS/10329 5 3 Banco Alimentare

C 39 C-MS/6401 4 5 Banco Alimentare

C 40 C-MS/5704 4 5 Banco Alimentare

C 41 C-MS/6285 5 5 Banco Alimentare

C 42 C-MS/26211 5 5 Banco Alimentare

C 43 C-MS/26216 4 5 Banco Alimentare

C 44 C-MS/26214 4 5 Banco Alimentare

C 45 C-MS/3845 4 5 Banco Alimentare

C 46 C-MS/3937 4 5 Banco Alimentare

C 47 C-MS/7121 4 5 Banco Alimentare

C 48 C-MS/7039 4 5 Banco Alimentare

C 49 C-MS/26208 4 5 Banco Alimentare

C 50 4 5 Banco Alimentare

C 51 C-MS/4564 4 5 Banco Alimentare

C 52 C-MS/7613 4 5 Banco Alimentare COMPATIBILE

C 53 C-MS/4969 4 5 Banco Alimentare



C 54 C-MS/2756 4 5 Banco Alimentare

C 55 C-MS/7353 4 5 Banco Alimentare

C 56 5 5 Banco Alimentare

C 57 5 5 Banco Alimentare

C 58 C-MS/26212 5 5 Banco Alimentare

C 59 C-MS/1895 5 5 Banco Alimentare

C 60 C-MS/10811 5 5 Banco Alimentare

C 61 C-MS/6759 4 3 Banco Alimentare

C 62 C-MS/5037 4 3 Banco Alimentare

C 63 C-MS/9273 7 3 Autonegozio Alimentare

C 64 5 3 Banco Alimentare

C 65 C-MS/26213 4 3 Banco Alimentare

C 66 C-MS/7366 4 3 Banco Alimentare

C 67 C-MS/10935 6 3 Autonegozio Alimentare

C 68 C-MS/8307 5 3 Banco Alimentare

C 69 C-MS/26210 5 3 Banco Alimentare

C 70 C-MS/1609 5 3 Banco Alimentare

C 71 C-MS/26209 5 3 Banco Alimentare

C 71 4 3 Banco Alimentare

C 72 5 3 Banco Alimentare

C 73 5 3 Banco Alimentare

C 74 5 3 Banco Alimentare

C 75 5 3 Banco Alimentare

C 76 C-MS/83 4 3 Banco Alimentare

C 77 C-MS/7845 5 3 Banco Alimentare




